
 

 27 декабря 2002 года N 160/2002-ОЗ 

 

 Принят 
 
 решением 
 
 Московской областной Думы 
 
 от 25 декабря 2002 г. N 14/41 

 

 ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ЗАКОН МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА, РЕКОНСТРУКЦИИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНО - МОСТОВОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В 

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 

 РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, В 2001 

 ГОДУ И НА ПЕРИОД ДО 2003 ГОДА" 

 

 Статья 1 

 

 Внести в Закон Московской области N 59/2001-ОЗ "Об областной целевой программе 

 "Обеспечение содержания, ремонта, реконструкции и  строительства  объектов дорожно - мостового 

 хозяйства, находящихся в государственной собственности Московской области и расположенных в 

 городских и сельских поселениях, в 2001 году и на период до 2003 года" (с учетом изменений и 

 дополнений, внесенных Законами Московской области N 204/2001-ОЗ; N 31/2002-ОЗ) следующие 

 изменения и дополнения: 
 
 1. В приложении к Закону Московской области "Об областной целевой программе 

 "Обеспечение содержания, ремонта, реконструкции и  строительства  объектов 

дорожно - мостового 

 хозяйства, находящихся в государственной собственности Московской области и расположенных в 

 городских и сельских поселениях, в 2001 году и на период до 2003 года" раздел "Объемы 

 финансирования" паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
 
    "Всего           - 3318097,9 тыс. руб. 
 
    2001 год         - 1050735,3 тыс. руб. 
 
    в  том  числе  35867,0  тыс.   руб.   на погашение кредиторской 
 
 задолженности 
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    2002 год         - 1018171,3 тыс. руб. 
 
    в  том  числе  898171,3  тыс.   руб.   за  счет средств прямого 
 
 финансирования из областного бюджета; 120000,0 тыс. руб.  за  счет 
 
 привлечения   кредитных   ресурсов   под   гарантии  Правительства 
 
 Московской области. 
 
    В случае поступления в областной бюджет дополнительных  доходов 
 
 ассигнования в сумме 19204,0 тыс.  руб.  направить  на  содержание 
 
 вновь принятых на баланс дорог". 
 
 2. В абзаце втором раздела 4 Программы "Ресурсное обеспечение Программы" число "3255661,6" 

 заменить числом "3318097,9", число "955735,3" заменить числом "1018171,3". 
 
 3. Приложения 1, 6, 7, 8, 9 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 "Приложение 1 
 
 к Программе 

 

 ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА, 

 СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНО - МОСТОВОГО 

 ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ И РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, В 2001 

 ГОДУ И НА ПЕРИОД ДО 2003 ГОДА 

 

 -----T------------T-------------T----------T------------------------- 
 --------------T--------¬ 
 
 ¦ N    ¦ Наименование ¦ Ответственные ¦ Единица    ¦ Объемные 

 показатели                     ¦ Источник ¦ 
 
 ¦ п/п  ¦ мероприятий  ¦ исполнители   ¦ измерения  +---------T---------T----- 

 ----T---------+ финанси- ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦            ¦ Всего     ¦ 2001 г.   ¦ 2002 
 г.   ¦ 2003 г.   ¦ рования  ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦   1  ¦      2       ¦       3       ¦      4     ¦     5     ¦     6     ¦     

 7     ¦     8     ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+--------+ 
 
 ¦ I.   ¦ Объемы работ ¦ Управление    ¦ тыс. руб.  ¦ 1517860,0 ¦  459434,0 ¦ 
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 453134,0 ¦  605292,0 ¦ Област-  ¦ 
 
 ¦      ¦ и текущие    ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦           ¦  в 
 т.ч.   ¦           ¦ ной      ¦ 
 
 ¦      ¦ затраты на   ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 

 369071,0 ¦           ¦ бюджет   ¦ 
 
 ¦      ¦ мероприятия  ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 

 <*>      ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ по обеспече- ¦               ¦            ¦           ¦           ¦   
 84063,0 ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ нию содержа- ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 

 <**>     ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ния, безо-   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ пасности до- ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ рожного дви- ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ жения,       ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ управлению   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ автомобиль-  ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ными дорога- ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ми           ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 1.   ¦ Дорог        ¦ Управление    ¦ тыс. кв. м ¦   32684,1 ¦   32684,1 ¦   

 33472,4 ¦   33472,4 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ "Мосавтодор"  ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦ 1201340,1 ¦  378300,0 ¦ 
 321334,1 ¦  501706,0 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦            ¦           ¦           ¦  в 

 т.ч.   ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 

 237271,1 ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 
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 <*>      ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦            ¦           ¦           ¦   
 84063,0 ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 

 <**>     ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 2.   ¦ Мостов       ¦ Управление    ¦ шт./тыс.   ¦  109/27,3 ¦  109/27,3 ¦ 
 109/27,3 ¦  109/27,3 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ "Мосавтодор"  ¦ кв. м      ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   34036,9 ¦    7533,3 ¦   
 16557,6 ¦    9946,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 3.   ¦ Ливневой     ¦ Управление    ¦ км         ¦     256,7 ¦     256,7 ¦     

 256,7 ¦     256,7 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ канализации  ¦ "Мосавтодор"  ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   36468,8 ¦    8333,8 ¦   
 17134,0 ¦   11001,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 4.   ¦ Мероприятия  ¦ Управление    ¦ тыс. руб.  ¦  125739,0 ¦   37600,0 ¦   

 38500,0 ¦   49639,0 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ по безопас-  ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ности движе- ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ния          ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 5.   ¦ Управление   ¦ Управление    ¦ тыс. руб.  ¦  120275,2 ¦   27666,9 ¦   

 59608,3 ¦   33000,0 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дорожным     ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ хозяйством,  ¦               ¦            ¦           ¦          
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 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ включая:     ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 5.1. ¦ Надзор за    ¦ Управление    ¦ тыс. руб.  ¦    9597,2 ¦    4420,0 ¦    

 2963,0 ¦    2214,2 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ состоянием   ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дорог        ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦      ¦ В том числе: ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦      ¦ паспортиза-  ¦ Центр управ-  ¦ км         ¦    5790   ¦    3000   ¦    

 1970   ¦    1000   ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ция дорог    ¦ ления городс- ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ кими дорогами ¦ тыс. руб.  ¦    6963,0 ¦    3000,0 ¦    
 2963,0 ¦    1000,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦      ¦ паспортиза-  ¦ Центр управ-  ¦ км         ¦     256,7 ¦     

 150,0 ¦           ¦      26,7 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ция и обсле- ¦ ления городс- ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- 
 ¦           ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дование      ¦ кими дорогами ¦ тыс. руб.  ¦     556,6 ¦     

 472,5 ¦           ¦      84,1 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ливневой     ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ канализации  ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦      ¦ обследование ¦ Центр управ-  ¦ шт./тыс.   ¦   81/27,2 ¦   

 25/15,9 ¦           ¦    30/5,1 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ искусствен-  ¦ ления городс- ¦ кв. м      ¦           ¦          
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 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ных сооруже- ¦ кими дорогами ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- 
 ¦           ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ний          ¦               ¦ тыс. руб.  ¦    1727,9 ¦     

 788,0 ¦           ¦     939,9 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦      ¦ испытания    ¦ Центр управ-  ¦ шт./тыс.   ¦   18/13,1 ¦     
 5/3,2 ¦           ¦     7/5,8 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ мостовых     ¦ ления городс- ¦ кв. м      ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦   сооружений    ¦ кими дорогами ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- 

 ¦           ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦     349,7 ¦     

 159,5 ¦           ¦     190,2 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 5.2. ¦ Контроль     ¦ РДУ           ¦ км         ¦    5790   ¦    5790   ¦    
 5790   ¦    5790   ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ качества     ¦ Управления    ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ производства ¦ "Мосавтодор"  ¦ тыс. руб.  ¦    9890,3 ¦    2800,0 ¦    

 3750,6 ¦    3339,7 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ строительных ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ и мостовых   ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ работ, испы- ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ тания и      ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ контроль     ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ качества     ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дорожно -    ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ строительных ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ материалов   ¦               ¦            ¦           ¦          
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 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 5.3. ¦ Проектно -   ¦ Центр управ-  ¦ тыс. руб.  ¦   14526,3 ¦    3278,9 ¦    

 4278,7 ¦    6968,7 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ изыскатель-  ¦ ления городс- ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ские работы  ¦ кими дорогами ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 5.4. ¦ Содержание   ¦ Центр управ-  ¦ тыс. руб.  ¦   56261,3 ¦   17168,0 ¦   

 18616,0 ¦   20477,3 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ аппарата     ¦ ления городс- ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ управления   ¦ кими дорогами ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ Центра       ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ управления   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ городскими   ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дорогами     ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ Управления   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ "Мосавтодор" ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 5.5. ¦ Страхование  ¦ Центр управ-  ¦ тыс. руб.  ¦           ¦           ¦   

 30000,0 ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ государст-   ¦ ления городс- ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ венного иму- ¦ кими дорогами ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ щества       ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
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 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ II.  ¦ Капитальный  ¦ Управление    ¦ тыс. руб.  ¦ 1511445,0 ¦  508756,0 ¦ 
 429047,0 ¦  573642,0 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ремонт       ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦           ¦  в 

 т.ч.   ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ объектов     ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 

 393110,0 ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дорожно -    ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 
 <*>      ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ мостового    ¦               ¦            ¦           ¦           ¦   

 35937,0 ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ хозяйства и  ¦               ¦            ¦           ¦           ¦ 

 <**>     ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ лимиты       ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ затрат на их ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ проведение   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 1.   ¦ Дорог        ¦ Управление    ¦ тыс. кв. м ¦    5632   ¦    2230,9 ¦    
 1385,4 ¦    2015,7 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ "Мосавтодор"  ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦ 1435954,2 ¦  486196,0 ¦ 

 405951,2 ¦  543807,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 2.   ¦ Мостов       ¦ Управление    ¦ шт./тыс.   ¦   18/9,05 ¦    4/1,49 ¦    

 4/1,23 ¦    7/6,06 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ "Мосавтодор"  ¦ кв. м      ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 
 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   52944,8 ¦   16100,0 ¦   

 15552,8 ¦   21292,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 3.   ¦ Ливневой     ¦ Управление    ¦ км         ¦     12,05 ¦       3,9 ¦      
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 3,05 ¦       5,1 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ канализации  ¦ "Мосавтодор"  ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 
 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   22546,0 ¦    6460,0 ¦    

 7543,0 ¦    8543,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ III. ¦ Строительст- ¦ Управление    ¦ тыс. руб.  ¦  158792,6 ¦   32545,3 ¦   
 55990,3 ¦   70257,0 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ во и рекон-  ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ струкция     ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ объектов     ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дорожно -    ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ мостового    ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ хозяйства    ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ и лимиты     ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ затрат на их ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ проведение   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 1.   ¦ Дорог        ¦ Управление    ¦ тыс. кв. м ¦     8,641 ¦           ¦     

 1,041 ¦       7,6 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ "Мосавтодор"  ¦ ---------- ¦ --------- ¦           ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   40553,0 ¦           ¦   
 13337,0 ¦   27216,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 2.   ¦ Мостов       ¦ Управление    ¦ шт./тыс.   ¦   12/1,95 ¦           ¦    

 4/1,03 ¦    4/1,29 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ "Мосавтодор"  ¦ кв. м      ¦           ¦          
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 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 
 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   39435,4 ¦    6328,5 ¦   

 21116,9 ¦   11990,0 ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ 3.   ¦ Окончание    ¦ Управление    ¦ объектов   ¦      22   ¦      11   ¦       
 6   ¦       5   ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ строитель-   ¦ "Мосавтодор"  ¦ ---------- ¦ --------- ¦ --------- ¦  ---- 

 ---- ¦ --------- ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ства произ-  ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   78804,2 ¦   26216,8 ¦   

 21536,4 ¦   31051,0 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ водственных  ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ баз          ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 

 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦ IV.  ¦ Приобретение ¦ Управление    ¦ тыс. руб.  ¦  130000,0 ¦   50000,0 ¦   

 80000,0 ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ механизмов   ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ для норма-   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ тивного      ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ содержания   ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ городских    ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ дорог        ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦      ¦ Расчеты по   ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ задолженно-  ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ сти,         ¦               ¦            ¦           ¦          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 
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 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ в том числе  ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   35867,0 ¦   
 35867,0 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ погашение    ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ кредиторской ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ задолжен-    ¦               ¦            ¦           ¦          
 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ ности        ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ Из них:      ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ - текущие    ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   16912,1 ¦   
 16912,1 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦   расходы    ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ - капиталь-  ¦               ¦ тыс. руб.  ¦   18073,0 ¦   

 18073,0 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦   ный ремонт ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦ - капиталь-  ¦               ¦ тыс. руб.  ¦     881,9 ¦     
 881,9 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦   ные вложе- ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦   ния        ¦               ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 +----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+          ¦ 
 
 ¦      ¦ Всего затрат ¦ Управление    ¦ тыс. руб. 

 ¦ 3318097,9 ¦ 1050735,3 ¦ 1018171,3 ¦ 1249191,0 ¦          ¦ 
 
 ¦      ¦              ¦ "Мосавтодор"  ¦            ¦           ¦          

 ¦           ¦           ¦          ¦ 
 
 L----+------------+-------------+----------+---------+---------+----- 
 ----+---------+--------- 

 

 -------------------------------- 
 
 В том числе: 
 
 <*> За счет средств прямого финансирования из областного бюджета 898171,3. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 
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 <**> За счет средств привлечения кредитных ресурсов под гарантии Правительства 

 Московской области 120000,0". 

 

 "Приложение 6 
 
 к Программе 

 

 ЛИМИТЫ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ, СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЮ 

 ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНО - МОСТОВОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В 

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 

 РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, В 2002 ГОДУ (СВОДНАЯ 

 ВЕДОМОСТЬ) 

 

 Наименования       Протя-    Общая площадь       Лимиты  Лимиты  Лимиты 

 Лимиты   

 муниципальных      женность  дорог на 01.01.2002 затрат  затрат  затрат 

 затрат   

 образований        автомо-   на со-  на ре-  на ре-  на 

со-   

 бильных   держание монт    кон-   

 держа-   

 дорог на  авто-   автодо- струкцию

 ние, ре- 

 01.01.2002 дорог,  рог и   и новое

 монт,    

 всего   в т.ч. с   мостов и сооруже- строи- 

 рекон-   

 усовершен- ливневой ний на  тельство

 струкцию 

 ствованным канали- них     дорог,  и 

строи- 

 покрытием  зации,  мостов и

 тельство 

 меропри- произ- 

 автодо-  

 ятия по водст-  рог 

и    

 безопас- венных 

 сооруже- 

 ности   баз    

 ний на   

 дорожно-

 них      

 го дви- 

 жения   

 км     тыс.    тыс. кв. м тыс.    тыс.    тыс.   

 тыс.     

 кв. м   руб.    руб.    руб.   

 руб.     

 1          2     3    4     5   6   7   8    

 Г. Бронницы        36,5    199,8 173,3    1855,5 1665,1

 3520,6 



 Г. Долгопрудный    126,5    609,9 564,1    7595,4 7366,7

 14962,1 

 Г. Железнодорожный 102,2    565   481,7    4893,9 8177,5 2600,6

 15672,0 

 Г. Жуковский       42,7    321,4 321,4    4066,3 5489,7

 9556,0 

 Г. Звенигород      54,7    336,0 273,8    2439,9 1352,4

 3792,3 

 Г. Ивантеевка      38,2    300,5 258,9    2946,7 2980,9

 5927,6 

 Г. Климовск        48,6    285,1 228,5    3828,8 3457,7

 7286,5 

 Г. Коломна         178,4    1035,7 781      24368,6 36394,4

 60763,0 

 Г. Королев         17,4    249,4 249,4    1730,0 0,0

 1730,0 

 Г. Красноармейск   24,6    140,2 92,1    1689,1 2030,9

 3720,0 

 Г. Лобня           57,3    331,9 219,1    3244,5 5290,0 440,2

 8534,5 
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 Г. Лосино - Петров- 13,8    58,1 58,1    838,6 820,4

 1659,0 

 ский               

 Г. Орехово - Зуево 122,2    839,3 512,2    11223,1 4954,7 15519,8

 31697,6 

 Г. Подольск        155,9    1010,4 904,9    14240,3 14903,9

 29144,2 

 Г. Пущино          26,5    183,9 183,9    1662,7 1890,2

 3552,9 

 Г. Реутов          45,3    367,0 361,1    4440,0 5207,3

 9647,3 

 Г. Рошаль          40,7    253,2 221,6    4389,4 3551,1 6081,6

 14022,1 

 Г. Серпухов        70,9    538,9 488,1    10466,0 31300,0

 41766,0 

 Г. Троицк          27,2    109,7 89,3    1513,1 1396,9 3580,0

 6490,0 

 Г. Фрязино         32,4    209   197,8    4025,2 3351,0

 7376,2 

 Г. Щербинка        30      132,7 131,5    3436,8 4511,3

 7948,1 

 Г. Электрогорск    44,3    270,2 142,3    2113,5 0,0 4855,4

 6968,9 

 Р-н Волоколамский  90,9    428,7 372,8    3554,8 5868,9

 9423,7 

 Р-н Воскресенский  183,7    1068,4 958,5    14112,2 14250,0

 28362,2 

 Р-н Дмитровский    158,6    1042,4 657,8    10978,2 37397,9

 48376,1 

 Р-н  Домодедовский  168,2    825   549,5   

 10313,4 6616,9 16930,3 

 Р-н Егорьевский    159      808,7 550,6    12380,1 11347,8

 23727,9 

 Р-н Зарайский      44,1    242,5 184,9    2764,9 4653,3

 7418,2 

 Р-н Истринский     204,9    1070,3 642,9    12221,7 11384,2 2417,6

 26023,5 

 Р-н Каширский      187,8    888,6 591,2    11533,8 1346,2

 12880,0 

 Р-н Клинский       142,8    772,6 631      9529,9 20081,9 698,8

 30310,6 

 Р-н Коломенский    26,2    139,2 88,8    307,2 1243,1

 1550,3 

 Р-н Красногорский  102,6    473,1 318,3    4007,6 4577,8

 8585,4 

 Р-н Луховицкий     75,2    389,3 278,6    4428,9 4009,9

 8438,8 

 Р-н Можайский      81,5    483,1 293,6    3808,4 3978,4

 7786,8 

 Р-н Наро - Фомин-  235,4    1445,7 789,7    15221,5 12462,1

 27683,6 

 ский               

 Р-н Ногинский      297,3    1723,5 1487,2    19656,8 18914,2 298,4

 38869,4 

 Р-н Одинцовский    166      986,4 804,5    14480,9 14116,6 7800,0

 36397,5 

 Р-н Озерский       67,9    358,6 246,9    3050,6 7057,0

 10107,6 



 Р-н Орехово -      190,5    1053,4 861,6    11150,5 7214,2

 18364,7 

 Зуевский           

 Р-н Павлово -      169,5    945,3 475,3    11314,9 8621,1 3073,6

 23009,6 

 Посадский          

 Р-н Подольский     25,6    130,3 117      5967,6 4964,1

 10931,7 

 Р-н Раменский      402,5    2222,1 677,4    17363,5 11477,2

 28840,7 

 Р-н Рузский        178,8    1091,6 720      8743,2 8506,8 1727,2

 18977,2 

 Р-н Сергиево -     346,3    1962,4 1506,6    21356,6 20069,6

 41426,2 

 Посадский          

 Р-н Серпуховский   9      43,7 30,2    475,9 735,6

 1211,5 

 Р-н Солнечногор-   149,9    667,50 337,2    5995,9 9782,0

 15777,9 

 ский               

 Р-н Ступинский     156,6    910,7 693,9    9083,5 6216,1

 15299,6 

 Р-н Химкинский     0,8    5,60 5,6    144,4 0,0 300,0

 444,4 

 Р-н Чеховский      67,8    351,6 275,7    5624,8 5715,6

 11340,4 

 Р-н Шатурский      157,8    862,3 473,3    8855,7 5622,3 6597,1

 21075,1 

 Р-н Шаховской      26,7    166,5 161      1297,4 1643,9

 2941,3 

 Р-н Щелковский     268,8    1566   951,5    16793,5 13040,2

 29833,7 
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 Итого              5879,0    33472,4 23667,2    393525,7 429047,0 55990,3

 878563,0 

 Управление дорожным хозяйством                     59608,3

 59608,3 

 Приобретение техники и механизмов для нормативного содержания        80000,0

 80000,0 

 городских дорог                                                      

 Всего              5879,0    33472,4 23667,2    453134,0 429047,0 135990,3

 1018171,3 
 
 " 

 

 "Приложение 7 
 
 к Программе 

 

 ОБЪЕМЫ РАБОТ И ЛИМИТЫ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНО - 

 МОСТОВОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ 

 ПОСЕЛЕНИЯХ, В 2002 ГОДУ 

 

 Наименование       Протя-    Общая площадь       Лимиты  Объемы    Лимиты 

 Объемы работ Меропри- Лимиты  

 муниципальных      женность  дорог на 01.01.2002 затрат  работ на  затрат 

 и лимиты    ятия по затрат  

 образований        автомо-   на со-  содержание на со- 

 затрат на   безопас- на со-  

 бильных   держание мостов    держание

 содержание  ности   держание 

 дорог на  авто-   мостов 

 ливневой    дорожно- авто-   

 01.01.2002 всего   в т.ч. с   дорог  

 канализации го дви- дорог,  

 усовершен- жения   мостов, 

 ствованным ливневой 

 покрытием  канали- 

 зации и 

 безопас- 

 ность   

 движения 

 км     тыс.    тыс. кв. м тыс.    шт. тыс. тыс.   

 км  тыс.   тыс.    тыс.    

 кв. м   руб.    кв. м руб.    руб.   руб.    руб.    

 1          2     3    4     5   6 7  8  

 9 10  11   12   

 Г. Бронницы        36,5    0,0 173,3    1744,3 111,2 1855,5 

 Г. Долгопрудный    126,5    0,0 564,1    4668,4 1 0,7 189,0

 2,5 1000,0 1738,0 7595,4 

 Г. Железнодорожный 102,2    0,0 481,7    4531,8 1 0,1 44,2 307,9 4893,9 

 Г. Жуковский       42,7    0,0 321,4    3985,2 81,1 4066,3 

 Г. Звенигород      54,7    0,0 273,8    2371,5 68,4 2439,9 

 Г. Ивантеевка      38,2    0,0 258,9    2228,4 1 0,5 110,5 607,8 2946,7 



 Г. Климовск        48,6    0,0 228,5    3298,8 2 0,1 29,9

 1,3 500,0 0,1 3828,8 

 Г. Коломна         178,4    0,0 781      13468,4 3 1,0 6762,2

 2,8 1500,0 2638,0 24368,6 

 Г. Королев         17,4    249,4 249,4    0,0 1730,0 1730,0 

 Г. Красноармейск   24,6    0,0 92,1    1378,3 2 0,7 275,4 35,4 1689,1 

 Г. Лобня           57,3    0,0 219,1    3098,1 146,4 3244,5 
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 Г. Лосино - Петров- 13,8    0,0 58,1    838,5 0,1 838,6 

 ский               

 Г. Орехово - Зуево 122,2    0,0 512,2    7560,0 5 7,3 2888,3

 1,3 500,0 274,8 11223,1 

 Г. Подольск        155,9    0,0 904,9    9448,6

 6,5 2734,0 2057,7 14240,3 

 Г. Пущино          26,5    0,0 183,9    1415,9 246,8 1662,7 

 Г. Реутов          45,3    0,0 361,1    2149,3

 5,0 2000,0 290,7 4440,0 

 Г. Рошаль          40,7    0,0 221,6    2827,7 1 0,4 167,8

 2,5 1000,0 393,9 4389,4 

 Г. Серпухов        70,9    538,9 488,1    8710,0 1756,0 10466,0 

 Г. Троицк          27,2    0,0 89,3    1455,7 1 0,2 49,0 8,4 1513,1 

 Г. Фрязино         32,4    0,0 197,8    3732,6 1 0,1 32,9 259,7 4025,2 

 Г. Щербинка        30      0,0 131,5    3436,8 0,0 3436,8 

 Г. Электрогорск    44,3    0,0 142,3    2106,7 6,8 2113,5 

 Р-н Волоколамский  90,9    0,0 372,8    3246,2 308,6 3554,8 

 Р-н Воскресенский  183,7    0,0 958,5    10820,6 4 2,6 1208,8

 3,8 1500,0 582,8 14112,2 

 Р-н Дмитровский    158,6    0,0 657,8    9275,7 6 0,5 144,1

 1,3 500,0 1058,4 10978,2 

 Р-н  Домодедовский  168,2    0,0

 549,5    8794,5 2,5 1000,0 518,9

 10313,4 

 Р-н Егорьевский    159      0,0 550,6    9994,4 8 0,9 334,8 2050,9 12380,1 

 Р-н Зарайский      44,1    0,0 184,9    2242,4

 1,0 400,0 122,5 2764,9 

 Р-н Истринский     204,9    0,0 642,9    11751,2 3 0,1 56,4 414,1 12221,7 

 Р-н Каширский      187,8    0,0 591,2    10167,7 1366,1 11533,8 

 Р-н Клинский       142,8    0,0 631      8653,3 4 1,3 385,6 491,0 9529,9 

 Р-н Коломенский    26,2    0,0 88,8    307,2 0,0 307,2 

 Р-н Красногорский  102,6    0,0 318,3    3851,9 7 0,3 104,4 51,3 4007,6 

 Р-н Луховицкий     75,2    0,0 278,6    3937,3 1 0,1 62,6 429,0 4428,9 

 Р-н Можайский      81,5    0,0 293,6    2666,8 1 0,0 9,2 1132,4 3808,4 

 Р-н Наро - Фомин-  235,4    0,0 789,7    12443,5 6 1,5 444,1

 3,8 1500,0 833,9 15221,5 

 ский               

 Р-н Ногинский      297,3    0,0 1487,2    16402,2 5 0,4 184,1

 0,8 300,0 2770,5 19656,8 

 Р-н Одинцовский    166      0,0 804,5    12521,2 1959,7 14480,9 

 Р-н Озерский       67,9    0,0 246,9    1712,7

 2,3 900,0 437,9 3050,6 

 Р-н Орехово -      190,5    0,0 861,6    10629,9 2 0,5 131,5

 0,5 200,0 199,1 11150,5 

 Зуевский           

 Р-н Павлово -      169,5    0,0 475,3    9965,6 7 2,3 853,4 495,9 11314,9 

 Посадский          

 Р-н Подольский     25,6    0,0 117      5967,6 0,0 5967,6 

 Р-н Раменский      402,5    0,0 677,4    14141,6 9 0,3 126,7 3095,2 17363,5 

 Р-н Рузский        178,8    0,0 720      8183,1 560,1 8743,2 

 Р-н Сергиево -     346,3    0,0 1506,6    18490,2 17 3,5 1283,2 1583,2 21356,6 

 Посадский          

 Р-н Серпуховский   9      0,0 30,2    475,9 0,0 475,9 

 Р-н Солнечногор-   149,9    0,0 337,2    5396,0 2 1,0 382,9 217,0 5995,9 

 ский               

 Р-н Ступинский     156,6    0,0 693,9    6430,0

 2,5 1000,0 1653,5 9083,5 

 Р-н Химкинский     0,8    0,0 5,6    144,4 144,4 



 Р-н Чеховский      67,8    0,0 275,7    5052,8 3 0,3 89,6 482,4 5624,8 

 Р-н Шатурский      157,8    0,0 473,3    7433,8 3 0,1 11,7

 0,8 600,0 810,2 8855,7 

 Р-н Шаховской      26,7    0,0 161      947,7 349,7 1297,4 

 Р-н Щелковский     268,8    0,0 951,5    14831,7 3 0,5 195,3 1766,5 16793,5 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 
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 Итого              5879      33472,4 23667,2    321334,1 109 27,3 16557,6

 40,9 17134,0 38500,0 393525,7 

 Управление автомобильными дорогами                 59608,3 59608,3 

 Всего              5879      33472,4 23667,2    380942,4 109 27,3 16557,6

 40,9 17134,0 38500,0 453134,0 
 
 " 

 

 "Приложение 8 
 
 к Программе 

 

 ОБЪЕМЫ РАБОТ И ЛИМИТЫ ЗАТРАТ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЪЕКТОВ 

 ДОРОЖНО - МОСТОВОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДСКИХ И 

 СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, В 2002 ГОДУ 

 

 Наименования       Общая про- Общая площадь       Объемы работ и лимиты затрат на 

капитальный ремонт        

 муниципальных      тяженность дорог на 01.01.2002 дорог            мостов          ливневой      всего   

 образований        дорог на  всего   в том числе канализации   

 01.01.2002 с усовер-  

 шенствован- 

 ным покры- 

 тием       

 км     тыс.    тыс. кв. м тыс.    тыс.    шт./тыс.

 тыс.   км   тыс.    тыс.    

 кв. м   кв. м   руб.    кв. м  

 руб.   руб.    руб.    

 1          2     3    4     5   6     7    8    9   10    11   

 Г. Бронницы        36,5    199,8 173,3    8,9 1665,1 1665,1 

 Г. Долгопрудный    126,5    609,9 564,1    39,0 5366,7 0,90 2000,0 7366,7 

 Г. Железнодорожный 102,2    565   481,7    24,7 8177,5 8177,5 

 Г. Жуковский       42,7    321,4 321,4    19,4 5489,7 5489,7 

 Г. Звенигород      54,7    336,0 273,8    14,1 1352,4 1352,4 

 Г. Ивантеевка      38,2    300,5 258,9    13,3 2980,9 2980,9 

 Г. Климовск        48,6    285,1 228,5    11,7 3457,7 3457,7 

 Г. Коломна         178,4    1035,7 781      84,5 33394,4 1/0,35 

 3000,0 36394,4 

 Г. Королев         17,4    249,4 249,4    0,0 0,0 

 Г. Красноармейск   24,6    140,2 92,1    4,7 2030,9 2030,9 

 Г. Лобня           57,3    331,9 219,1    21,6 5290,0 5290,0 

 Г. Лосино - Петров- 13,8    58,1 58,1    3,0 820,4 820,4 

 ский               

 Г. Орехово - Зуево 122,2    839,3 512,2    26,3 4954,7 4954,7 

 Г. Подольск        155,9    1010,4 904,9    46,4 13160,9 0,41 1743,0 14903,9 

 Г. Пущино          26,5    183,9 183,9    9,4 1890,2 1890,2 

 Г. Реутов          45,3    367,0 361,1    18,5 5207,3 5207,3 

 Г. Рошаль          40,7    253,2 221,6    11,4 3551,1 3551,1 

 Г. Серпухов        70,9    538,9 488,1    69,6 31300,0 31300,0 

 Г. Троицк          27,2    109,7 89,3    4,6 1396,9 1396,9 
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 Г. Фрязино         32,4    209   197,8    10,2 3351,0 3351,0 

 Г. Щербинка        30      132,7 131,5    12,5 4511,3 4511,3 

 Г. Электрогорск    44,3    270,2 142,3    7,3 0,0 0,0 

 Р-н Волоколамский  90,9    428,7 372,8    19,1 5868,9 5868,9 

 Р-н Воскресенский  183,7    1068,4 958,5    49,2 14250,0 14250,0 

 Р-н Дмитровский    158,6    1042,4 657,8    89,3 35397,9 0,90 2000,0 37397,9 

 Р-н Домодедовский  168,2    825   549,5    28,2 6616,9 6616,9 

 Р-н Егорьевский    159      808,7 550,6    31,4 9847,8 0,70 1500,0 11347,8 

 Р-н Зарайский      44,1    242,5 184,9    9,5 4653,3 4653,3 

 Р-н Истринский     204,9    1070,3 642,9    33,0 11384,2 11384,2 

 Р-н Каширский      187,8    888,6 591,2    30,3 1346,2 1346,2 

 Р-н Клинский       142,8    772,6 631      35,7 10531,1 2/0,45 

 9550,8 20081,9 

 Р-н Коломенский    26,2    139,2 88,8    4,6 1243,1 1243,1 

 Р-н Красногорский  102,6    473,1 318,3    16,3 4577,8 4577,8 

 Р-н Луховицкий     75,2    389,3 278,6    14,3 4009,9 4009,9 

 Р-н Можайский      81,5    483,1 293,6    15,1 3978,4 3978,4 

 Р-н Наро - Фомин-  235,4    1445,7 789,7    40,5 12162,1 0,14 300,0 12462,1 

 ский               

 Р-н Ногинский      297,3    1723,5 1487,2    76,3 18914,2 18914,2 

 Р-н Одинцовский    166      986,4 804,5    41,3 14116,6 14116,6 

 Р-н Озерский       67,9    358,6 246,9    19,5 7057,0 7057,0 

 Р-н Орехово -      190,5    1053,4 861,6    44,2 7214,2 7214,2 

 Зуевский           

 Р-н Павлово -      169,5    945,3 475,3    24,4 5619,1 1/0,43 

 3002,0 8621,1 

 Посадский          

 Р-н Подольский     25,6    130,3 117      6,0 4964,1 4964,1 

 Р-н Раменский      402,5    2222,1 677,4    34,8 11477,2 11477,2 

 Р-н Рузский        178,8    1091,6 720      37,0 8506,8 8506,8 

 Р-н Сергиево -     346,3    1962,4 1506,6    77,3 20069,6 20069,6 

 Посадский          

 Р-н Серпуховский   9      43,7 30,2    1,5 735,6 735,6 

 Р-н Солнечногор-   149,9    667,50 337,2    17,3 9782,0 9782,0 

 ский               

 Р-н Ступинский     156,6    910,7 693,9    35,6 6216,1 6216,1 

 Р-н Химкинский     0,8    5,60 5,6    0,3 0,0 0,0 

 Р-н Чеховский      67,8    351,6 275,7    14,2 5715,6 5715,6 

 Р-н Шатурский      157,8    862,3 473,3    24,3 5662,3 5622,3 

 Р-н Шаховской      26,7    166,5 161      4,9 1643,9 1643,9 

 Р-н Щелковский     268,8    1566   951,5    48,8 13040,2 13040,2 

 Всего              5879      33472,7 23667,2    1385,4 405951,2 4/1,23 

 15552,8 3,05 7543,0 429047,0 
 
 " 
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 ОБЪЕМЫ РАБОТ И ЛИМИТЫ ЗАТРАТ НА РЕКОНСТРУКЦИЮ И СТРОИТЕЛЬСТВО 

 ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНО - МОСТОВОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В 

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2002 ГОДУ 

 

 N  Наименования     Год начала Проектная  Сметная    Выполнено  Остаток   

 Программа  Ввод        

 п/п и местонахождение и оконча- мощность   стоимость  на         на        

 капиталь-  мощности    

 объектов         ния стро- в соот-    (тыс. руб.) 01.01.2002 01.01.2002

 ного строи- 

 ительства ветству-   (тыс. руб.) (тыс. руб.)

 тельства на 

 ющих еди- 

 2002 год   

 ницах     

 (тыс. руб.) 

 Дороги                                                 

 1. Г. Железнодорож- 2002-2004 0,87 км  12772,0    -        -      

 2400,0  

 ный. Ул. Павли-  

 но - Темниково   

 2. Г. Электрогорск. 2002-2004 0,43 км  18502,0    -        -      

 4855,4  

 Ул. Ухтомского   

 3. Г. Рошаль.       2002      1,041 км 6081,6   

 6081,6  1,041 км 

 Ул. Юбилейная    

 Итого            -        -      

 13337,0  1,041 км 

 Мосты                                                  

 1. Г. Орехово -     2001-2003 565 кв. м  25638,3    3708,3   21930,0 

 14519,8  

 Зуево.           

 Пешеходный мост  

 через р. Клязьму, 

 ул. Гагарина -   

 Матросова        

 2. Шатурский район, 2001-2003 468,0 кв. м 7989,9    1000,0   6989,9 

 6597,1  

 п. Черусти.      

 Автодорожные     

 мосты через      

 р. Чиверку       

 Итого           

 21116,9  

 Производственные базы                                         

 1. Г. Павловский    1998-2003 50 ед.    19500,0    7504,0   11996,0 

 3073,6  

 Посад.           <*>       

 Реконструкция    

 производственной 

 базы             

 2. Г. Одинцово.     2001-2003 160 тыс. т 21773,6    6161,9   15611,7 

 7800,0  

 Строительство    в год      



 асфальтобетонного 

 завода           

 3. Г. Руза.         2002-2003 151,8 кв. м 2328,0   

 1727,2  

 Реконструкция    

 административного 

 здания  ДРСУ      
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 4. Г. Троицк.       1993-2002 25 ед.    10121,8    6541,8   3580,0 

 3580,0  25 ед.    

 Реконструкция    <*>       

 производственной 

 базы             

 5. Г. Лобня.        1994-2002 12 ед.    3294,3    2854,1   440,2 

 440,2  12 ед.    

 Реконструкция    <*>       

 производственной 

 базы             

 6. Г. Истра.        2001-2003 40 авт./  7757,6    2016,6   5741,0 

 2417,6  

 Строительство    сутки     

 мойки            

 7. Г. Клин.         2001-2002 430 пог. м 3263,2    2564,4   698,8 

 698,8  430 пог. м 

 Газификация      

 асфальтобетонного 

 завода           

 8. Г. Орехово -     1996-2002 170 т/час  15572,4    14422,4   1150,0 

 1000,0  170 т/час  

 Зуево.           

 Реконструкция    

 асфальтобетонного 

 завода           

 9. Г. Ногинск.      2001-2002 25 ед.    2289,0    1990,6   298,4 

 298,4  25 ед.    

 Реконструкция    <*>       

 производственной 

 базы             

 10. Г. Железнодорож- 1992-2002 25 ед.    7582,6    7382,0   200,6 

 200,6  25 ед.    

 ный.             <*>       

 Реконструкция    

 производственной 

 базы             

 11. Г. Химки.        1995-2002 120 тыс. т 5930,0    5400,4   529,6 

 300,0  

 Реконструкция    в год      

 асфальтобетонного 

 завода           

 Итого           

 21536,4 

 Всего           

 55990,3 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Производственная база для размещения и ремонта указанного количества единиц дорожной 

 и уборочной техники". 

 

 4. Дополнить областную целевую программу "Обеспечение содержания, ремонта, 

 реконструкции и строительства объектов дорожно - мостового хозяйства, находящихся в 

 государственной собственности Московской области и расположенных в городских и сельских 

 поселениях, в 2001 году и на период до 2003 года" приложением 10: 
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 "Приложение 10 
 
 к Программе 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ И ИХ ФИЛИАЛОВ, ПРИВЛЕЧЕННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ 

 ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЕМ "МОСАВТОДОР" ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ 

 ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА, 

 РЕКОНСТРУКЦИИ И СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНО - МОСТОВОГО 

 ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ И РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, В 2001 

 ГОДУ И НА ПЕРИОД ДО 2003 ГОДА", В 2002 ГОДУ 

 

 Наименование подрядной организации 

 

 Открытое акционерное общество "Мособлдорремстрой". 
 
 Открытое акционерное общество "Щелковское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Солнечногорский автодор". 
 
 Открытое акционерное общество "Коломенское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Рузское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Сергиево - Посадское ДРСУ". 
 
 Закрытое акционерное общество "Пушкинский автодор". 
 
 Закрытое акционерное общество "Волоколамское ДПМК". 
 
 Открытое акционерное общество "Клинское ДРСУ". 
 
 Закрытое акционерное общество "ДСО-1". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Дорпрогресс - Верея". 
 
 Открытое акционерное общество "Можайское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Шаховской ДСК". 
 
 Открытое акционерное общество "Истринское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Луховицкое ДРСУ". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "АРС-3". 
 
 Открытое акционерное общество "Раменское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Озерское ДРСУ". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Открытое акционерное общество "Шатурское ДРСУ". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Руслафальт". 
 
 Открытое акционерное общество "Рошальское ДРСУ". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Серпуховский автодор". 
 
 Открытое акционерное общество "Дмитровское ДРСУ". 
 
 Закрытое акционерное общество "Дорпрогресс - Егорьевск". 
 
 Открытое акционерное общество "Подольское ДРСУ". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Егорьевский автодор". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Горт - строй". 
 
 Открытое акционерное общество "Ликино - Дулевское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Фрязинское ДРСУ". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "СЭТ". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Истринский автодор". 
 
 Закрытое акционерное общество "Дорстрой". 
 
 Закрытое акционерное общество "Дорстройсервис". 
 
 Открытое акционерное общество "Ступинское ДРСУ". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Орехово - Зуевский автодор". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Ногинский автодор". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Чеховский автодор". 
 
 Открытое акционерное общество "Павлово - Посадское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Одинцовское ДРСУ". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Дорпрогресс". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Люберецкий автодор". 
 
 Открытое акционерное общество "Воскресенское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Долгопрудненское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Егорьевское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Железнодорожненское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Каширское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Красногорское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Лобненское ДРСУ". 
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 Открытое акционерное общество "Можайское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Наро - Фоминское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Реутовское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Рузское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Чеховское ДРСУ". 
 
 Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства "Шаховская". 
 
 Муниципальное унитарное предприятие "Электрогорское ДРСУ". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Павлово - Посадский автодор". 
 
 Открытое акционерное общество "Серпуховский совхоз декоративных культур". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Дорпласт". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью Фирма "РусЛафПласт". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Научно - производственная фирма "Инсор". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Дорпрогресс". 
 
 Муниципальное унитарное предприятие "Автобытдор". 
 
 Истринский филиал по содержанию автомобильных дорог Управления "Мосавтодор". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "ДРСУ г. Серпухов". 
 
 Закрытое акционерное общество "Дорстрой". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "СМЭУ". 
 
 Филиал открытого акционерного общества "Мособлдорремстрой" "Домодедовский 

 промышленный дорожно - строительный комплекс". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Интек" г. Электрогорск. 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Шатурский автодор" (г. Рошаль). 
 
 Открытое акционерное общество Российско - Казахстанское СП ПКФ "Мостострой". 
 
 Акционерное общество закрытого типа "Проекткоммундортранс". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Стройтранском". 
 
 Открытое акционерное общество "Хотьковский "Автомост". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Тракт". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Проектно - строительная фирма "Виадук". 
 
 Закрытое акционерное общество производственное предприятие "Устой". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Радон". 
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 Закрытое акционерное общество "Евразия - Трансстрой". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Луховицкое ДЭУ". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Техстрой плюс". 
 
 Открытое акционерное общество "Порт Коломна". 
 
 Закрытое акционерное общество "Энергодорстройсервис". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Техстройплюс". 
 
 Открытое акционерное общество "Егорьевское ДРСУ". 
 
 Открытое акционерное общество "Шатурское ДРСУ". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Кулон - Аква". 
 
 Филиал открытого акционерного общества "Мособлдорремстрой" "Орехово - Зуевский 

 промышленный дорожно - строительный комплекс". 
 
 Государственное унитарное предприятие Московской области "Лабрадор". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Экоконсультант". 
 
 Филиал Управления "Мосавтодор" "Лабораторно - исследовательский центр". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "ВТМ - Проект". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Проект - сервис". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Проектно - сметная контора "Инсо". 
 
 Закрытое акционерное общество "Автомост - Инжсервис". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Строймонтажконструктор". 
 
 Акционерное общество закрытого типа "Мособлремстрой". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "СКФ - Плюс". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Кремний". 
 
 Общество с ограниченной ответственностью "Стройэкспресс-М". 

 

 Статья 2 

 

 Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 
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